

Piirikirje 4 / 2022

Metsästyskausi aktiivisimmillaan – sorkkaeläinjahdin katsaus

Syksyn hirvijahdit ovat monella alueella jo hyvässä vauhdissa tai jopa päättyneet. Näyttää siltä, että jollain alueilla vasoista on pulaa, mutta alueelliset erot ovat suuria. Oma riista –palvelun mukaan hirvitiheys omalla hirvitalousalueella olisi nyt tavoitevälissä ja kannan koko karkeasti samaa luokkaa kuin vuosi sitten. Sukupuolijakauma olisi myös lähellä tavoitetta eli suhde (lehmiä/sonni) olisi noin 1,5.

Metsäkauriin osalta saalismäärä Varsinais-Suomen riistakeskuksen alueella vuoden alusta on noin tuhat eläintä pienempi kuin viime vuonna vastaavana ajankohtana. Valkohäntäpeuran osalta kaatomäärät riistakeskuksen alueella ovat noin 14% pienemmät kuin vuosi sitten eli käytännössä samalla tasolla kuin kaudella 2020-21.

Mitä tämä tarkoittaa

Viime vuonna Suomessa ammuttiin ennätysmäärä valkohäntäpeuroja (74 000 kpl) ja luonnonvarakeskuksen viimeisimmän kanta-arvion mukaan peurakanta pienentyi viime kauden metsästys seurauksena noin 9,5 prosenttia. Kannan arvioidaan olevan noin 109 000 yksilöä (95 % luottamusväli 99 000–119 000 yksilöä). Kuluvalle metsästyskaudelle myönnetty valkohäntäpeuran pyyntilupien määrä on samaa luokkaa kuin vuosi sitten ja mahdollistaa selvästi viime kautta suuremman saaliin, jos luvista käytetään suurempi osa kuin edellisenä vuonna. Viime metsästyskaudella luvista käytettiin noin 70 %. Peurakanta keskittyy voimakkaasti Varsinais-Suomen, Satakunnan, Uudenmaan sekä Etelä- ja Pohjois-Hämeen riistakeskusalueille. Muutama päivä sitten tuli tieto, että maa- ja metsätalousministeriö on tilannut valkohäntäpeuraan liittyen selvityksen, joka koskee peurakannan hallinta- ja metsästysjärjestelyjä. Samaan aikaan MTK on ilmoittanut, että he vaativat lupa-alueen minimikoon laskemista 100 hehtaariin ja jotkut tahot haluaisivat peuran siirtämistä haitallisten vieraslajien joukkoon.

Metsästäjäliitto on todennut, että lupa-alueen minimikoon lasku merkitsisi suoneniskua metsästysseuratoiminnalle osan maanomistajista irrottaessa maansa omaan jahtiinsa, seurue- ja koirajahtikulttuurin hiipumista sekä hajaannusta suunnitelmalliseen peuran kannanhallintaan tavoitteellisuuden puuttuessa johtaen tosiasiallisesti kannan kasvuun.

Lupahallinto ruuhkautuisi pahoin saadessaan moninkertaisen määrän lupa-anomuksia käsiteltäväksi muodostuvilta pienalueilta, sillä riistakeskuksella ei ole resursseja merkittävästi kasvavan lupa-anomusmäärän käsittelemiseen.

Turvallisuuskysymys nousee myös merkittäväksi kysymykseksi, kun viereiset pienalueet metsästäisivät tehokkailla aseilla - toisiaan ehkä tuntematta ja paikallisiin olosuhteisiin tarkemmin perehtymättä.

Mitä me metsästäjät voimme tehdä

Nyt on ensisijaisen tärkeää, että huolimatta viime kauden onnistuneesta peurajahdistista, pyritään tälläkin kaudella huolehtimaan peurojen metsästyksestä siten, että kaikille alueille määritellyt tiheystavoitteet saavutetaan. Peurojen ruhoille on hyvin kysyntää eli jos oma pakastin ei vedä, niin ruhot saa myytyä, josta saa rahaa seuran kulujen kattamiseen. Erityisesti alueilla, joissa kolarimäärät ovat lisääntyneet ja kaatoprosentit ovat viime vuotta perässä, tulisi panostaa nyt metsästykseseen, kun sääolosuhteet ovat otolliset. Jos omilta metsästäjiltä ei löydy intoa jahtiin, niin antakaa vieraille mahdollisuus tulla mukaan. Vieraiden kanssa keskustelemalla luonnosta, eränkäynnistä sekä harrastuksestamme tehdään myös erinomaista PR-työtä harrastuksemme hyväksynnän lisäämiseksi.

Voimakkaan kannan alueet, mikäli metsästyksen jälkeen kanta jää liian tiheäksi, tekevät karhunpalveluksen meille kaikille muille metsästäjille, koska jotkut tahot käytännössä hakevat (teko)syitä, joilla nykyinen lupajärjestelmä voitaisiin osoittaa tehottomaksi.

Meillä on myös paljon alueita, joissa peurakanta on kääntynyt jo selkeään laskuun ja lämmin kiitos siitä metsästäjille. Valkohäntäpeura on hieno riistaeläin ja vaikka se on alkuperältään vieraslaji eli ihmisen toiminnan seurauksena tänne levinnyt, niin meille Varsinais-Suomen metsästäjille siitä on muodostunut erittäin tärkeä osa riistalajistoa. Tehtävämme on nyt ja tulevaisuudessa vastuullisesti huolehtia sopivasta kannan koosta kaikilla alueillamme.

26.11.2022

Marko Laine
Puheenjohtaja
SML Varsinais-Suomen piiri

Mari-Anna Hovi
Toiminnanjohtaja
SML Varsinais-Suomen piiri